CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 418/2016

Implantação  de  redutor  de  velocidade  na
Rua Almirante Barroso, entre a Rua 25 de
Julho e a Rua Pedro Rosa dos Santos, no
Jardim Tancredo Neves.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a implantação de
redutor de velocidade na Rua Almirante Barroso, entre a Rua 25 de Julho e a Rua Pedro
Rosa dos Santos, no Jardim Tancredo Neves, neste Município

A alta velocidade e o declive da via tem contribuído para ocorrências de
acidentes e de transtornos aos transeuntes e moradores no endereço citado.

Visando prevenir a ocorrência de fato grave ou de novos acontecimentos
envolvendo  veículos,  ciclistas,  motociclistas  e  até  crianças,  é  que  solicitamos
urgentemente ação do poder público no ora apresentado.

Aguardando  manifestação  da  Municipalidade,  informaremos  aos
moradores  que  proposição  legislativa  foi  apresentada,  e  que  a  demanda  será
monitorada pelo setor competente deste Município.

SALA DAS SESSÕES, 11 de outubro de 2016.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: BC598723512488844F447A693018C29D CODIGO DO DOCUMENTO: 013854
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 418/2016
AUTORIA: Ver. Rogério Massing